UNIVERSIDADE DO ESTADO DOPARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIA BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIAE HEMOTERAPIA DO PARÁ - FUNDAÇÃO HEMOPA

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

EDITAL N° 80/2025 - UEPA
SELEÇÃO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ENFERMAGEM -

PPGENF - HEMOPA / UEPA
ANO ACADÊMICO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva torna público a Homologação das Inscrições deferidas e
indeferidas, considerando as exigências descritas no edital no subitem 3.8.1. referente a
documentação exigida nos itens de A a C, para fins de homologação.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, atenderam na integralidade o

exigido no Edital.

MESTRADO - POLO – BELÉM
LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga

01 102025005813618 FABIOLA CARDOSO DA MOTA
Ampla conconcorrência

02 102025005813708 TATIANE PENICHE DA SILVA
Ação Afirmativa

MESTRADO - POLO – BELÉM
LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de vaga

01
102025005813701 CRISTINA SOCORRO MENDES DOS

SANTOS

Ação Afirmativa

02 102025005813691 LUCIANA CASTANHEIRA SALES
Ampla conconcorrência

DOUTORADO - POLO – BELÉM
LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga

01 102025005813696 JANAINA DE FREITAS VALE Ampla conconcorrência

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DOPARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIA BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIAE HEMOTERAPIA DO PARÁ - FUNDAÇÃO HEMOPA

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

DOUTORADO - POLO – BELÉM
LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de vaga

01 102025005813705 LETICIA NOBREGA GUIMARAES
Ampla conconcorrência

02 102025005813706 ROSILENE ILMA RIBEIRO DE FREITAS
Ampla conconcorrência

MESTRADO - POLO - SANTARÉM
LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga

01 102025005813704 RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO
Ampla conconcorrência

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
A Candidata descrita a seguir, não atendeu na integralidade o exigido no Edital,

com as devidas observações.

Ord. Inscrição Nome do
Candidato

Polo /
Curso /
Linha de
Pesquisa

Observação

01

102025005813690 DOUGLAS ROCHA
MENDES

Belém /
Mestrado /

L.1

Candidato não anexou a comprovação de
vínculo com a Instituição, conforme previsto
no edital, e o arquivo 3 referente ao currículo
lattes não abriu para acesso dos
documentos.

02
102025005813665 MARIA MARLY DE

OLIVEIRA REIS
LOPES

Belém /
Mestrado /

L.1

A candidata não atendeu ao requisito do
edital no item 3.8.1, referente a anexação da
documentação exigida.

03 102025005813635 ANTONIA POLIANA
ARAUJO VIEIRA

SILVA

Belém /
Doutorado /

L.1

A candidata não atendeu ao requisito do
edital no item 3.8.1, referente a anexação da
documentação exigida.

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DOPARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIA BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIAE HEMOTERAPIA DO PARÁ - FUNDAÇÃO HEMOPA

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3284.9834

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

04 102025005813621 HORACIO
THALES

QUEIROS TESTE

Belém /
Mestrado /

L.2

A documentação exigida no item 3.8.1, não
foi anexada corretamente, aparecendo
páginas em branco nos três arquivos.

Observação: Conforme cronograma do processo de seleção, a interposição de recursos contra
indeferimento será nos dias 29 e 30/07/2025, via e-mail: ppgenf@uepa.br.

Belém/PA, 29 de julho de 2025.

Profª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

COREn/PA n°25040

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

	EDITAL N° 80/2025 - UEPA
	SELEÇÃO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM ENFE